

**Pakhus 85 ApS**

**Åboulevarden 85**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 29 84 92 77**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 23/04 2019

---

Frantz Bernt Skau-Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	12
Balance pr. 31. december 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Pakhus 85 ApS  
Åboulevarden 85  
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 84 92 77  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Frantz Bernt Skau-Jensen, direktør

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	1.237	1.454	1.374	1.272	1.040
Resultat før finansielle poster	502	481	519	493	334
Resultat af finansielle poster	0	6	8	18	(29)
Årets resultat	389	376	406	389	211
<b>Balance</b>					
Balancesum	4.006	4.004	4.156	3.391	3.350
Egenkapital	3.388	2.999	3.020	2.613	2.224
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	1.049	(380)	1.309	19	1.337
- investeringsaktivitet	(807)	(10)	(240)	224	(232)
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	12,5 %	11,8 %	13,8 %	14,6 %	9,8 %
Soliditetsgrad	84,6 %	74,9 %	72,7 %	77,1 %	66,4 %
Forrentning af egenkapital	12,2 %	12,5 %	14,4 %	16,1 %	10,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og anden virksomhed efter direktionens afgørelse.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 388.566, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.387.844.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.237.011</b>	<b>1.453.948</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(707.168)</u>	<u>(863.085)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>529.843</b>	<b>590.863</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(27.905)</u>	<u>(109.983)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>501.938</b>	<b>480.880</b>
Finansielle indtægter		0	5.929
Finansielle omkostninger		<u>(58)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>501.880</b>	<b>486.809</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(113.314)</u>	<u>(111.258)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>388.566</u></b>	<b><u>375.551</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>388.566</u>	<u>375.551</u>
		<b><u>388.566</u></b>	<b><u>375.551</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.124.120	345.151
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>1.124.120</u>	<u>345.151</u>
Deposita		100.500	75.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>100.500</u>	<u>75.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.224.620</u>	<u>420.151</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.331.305	2.240.581
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.331.305</u>	<u>2.240.581</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.050	189.341
Periodeafgrænsningsposter		699	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>54.749</u>	<u>189.341</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.395.671</u>	<u>1.153.610</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.781.725</u>	<u>3.583.532</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>4.006.345</u>	<u>4.003.683</u>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.262.844	2.874.278
<b>Egenkapital</b>		<b>3.387.844</b>	<b>2.999.278</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	76.255	25.377
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>76.255</b>	<b>25.377</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		125.989	290.652
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.618	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		44.739	140.455
Selskabsskat		62.436	118.602
Anden gæld		305.464	429.319
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>542.246</b>	<b>979.028</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>542.246</b>	<b>979.028</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.006.345</b>	<b>4.003.683</b>
Eventualposter mv.	5		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	2.874.278	2.999.278
Årets resultat	0	388.566	388.566
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>3.262.844</u></b>	<b><u>3.387.844</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		388.566	375.551
Reguleringer	6	141.277	215.312
Ændring i driftskapital	7	<u>637.752</u>	<u>(870.070)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.167.595</b>	<b>(279.207)</b>
Renteindbetalinger og lignende		0	5.929
Renteudbetalinger og lignende		<u>(58)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.167.537</b>	<b>(273.278)</b>
Betalt selskabsskat		<u>(118.602)</u>	<u>(106.766)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.048.935</b>	<b>(380.044)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.271.874)	(735.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>465.000</u>	<u>725.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(806.874)</b>	<b>(10.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>242.061</b>	<b>(390.044)</b>
Likvider 1. januar 2018		<u>1.153.610</u>	<u>1.543.654</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>1.395.671</b>	<b>1.153.610</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.395.671</u>	<u>1.153.610</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>1.395.671</b>	<b>1.153.610</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	635.190	763.692
Andre omkostninger til social sikring	6.994	6.650
Andre personaleomkostninger	<u>64.984</u>	<u>92.743</u>
	<b><u>707.168</u></b>	<b><u>863.085</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	62.436	118.602
Årets udskudte skat	<u>50.878</u>	<u>(7.344)</u>
	<b><u>113.314</u></b>	<b><u>111.258</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>568.436</u>
Kostpris 1. januar 2018		568.436
Tilgang i årets løb		1.271.874
Afgang i årets løb		<u>(468.248)</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>1.372.062</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		223.285
Årets afskrivninger		39.240
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(14.583)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>247.942</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b><u>1.124.120</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	25.377	32.721
Hensat i året	50.878	0
Anvendt i året	0	(7.344)
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>76.255</b>	<b>25.377</b>

### 5 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Frantz Bernt Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>6 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	0	(5.929)
Finansielle omkostninger	58	0
Af- og nedskrivninger	27.905	109.983
Skat af årets resultat	113.314	111.258
	<b>141.277</b>	<b>215.312</b>

### 7 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	909.276	(391.037)
Ændring i tilgodehavender	109.092	(343.056)
Ændring i leverandører mv.	(380.616)	(135.977)
	<b>637.752</b>	<b>(870.070)</b>